1ª ADITIVO

Ata de Registro de Preço nº 126/2024
Processo de Licitatório nº 081/2024

COMO CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede

na Avenida Padre Zuzinha nº. 244/248 – Centro – Santa Cruz do Capibaribe - PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

10.091.569/0001-63, por meio da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, por meio de sua Secretária, Srª  Cleciana Alves de

Arruda.

COMO CONTRATADA: TOP MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.269.798/0001-95, situada à Rua Bahia, 806

– S. Campos, Aracaju – SE, neste ato representada pelo seu socio, Sr. Caio Augusto Pituba Cerqueira da Graça.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no art. 124 da Lei Federal 14/133/21 e

suas alterações posteriores.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados pelo Fiscal da Ata, através de

ofício, parte integrante deste contrato.

DO OBJETO

 CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor de R$ 77.538,00 (setenta e

sete mil e quinhentos e trinta e oito reais).

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANT.
INICIAL

MARCA
QUANT.

ADICIONADA
(25%)

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

AR CONDICIONADO 12.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:
SPLIT, TIPO HI – WALL FABRICAÇÃO SERIADA, CONDENSAÇÃO A
AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM
220V/60HZ, FILTRO DE AR REUTILIZÁVEL EM TELA LAVÁVEL,
CONTROLE REMOTO SEM FIO, CAPACIDADE NOMINAL 12.000
BTUS/H, GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO DE 12 (DOZE)
MESES. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ATÉ 200 KM DO
MUNICÍPIO. OS PRODUTOS DEVEM POSSUIR SELO PROCEL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA PELO FABRICANTE, COM AS
INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VISÍVEIS
EXTERNAMENTE.

UNIDADE 21 AGRATTO 5 R$ 2.050,00
R$

10.250,00

2

AR CONDICIONADO 18.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:
SPLIT, TIPO HI – WALL FABRICAÇÃO SERIADA, CONDENSAÇÃO A
AR, BAIXO NÍVEL DE

UNIDADE 32 AGRATTO 8 R$ 2.998,00
R$

23.984,00

RUÍDO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM 220V/60HZ, FILTRO DE AR
REUTILIZÁVEL EM TELA LAVÁVEL,
CONTROLE REMOTO SEM FIO, CAPACIDADE NOMINAL 18.000
BTUS/H, GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO DE 12 (DOZE)
MESES. COM

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ATÉ 200 KM DO MUNICÍPIO. OS
PRODUTOS DEVEM POSSUIR SELO PROCEL. EMBALAGEM
INDIVIDUAL SELADA PELO FABRICANTE, COM AS INFORMAÇÕES
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VISÍVEIS EXTERNAMENTE.

3

AR CONDICIONADO 18.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:
SPLIT, TIPO HI – WALL FABRICAÇÃO SERIADA, CONDENSAÇÃO A
AR, BAIXO NÍVEL DE

UNIDADE 10 AGRATTO 2 R$ 2.998,00
R$

5.996,00

RUÍDO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM 220V/60HZ, FILTRO DE AR
REUTILIZÁVEL EM TELA LAVÁVEL,
CONTROLE REMOTO SEM FIO, CAPACIDADE NOMINAL 18.000
BTUS/H, GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO DE 12 (DOZE)
MESES. COM

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ATÉ 200 KM DO MUNICÍPIO. OS
PRODUTOS DEVEM POSSUIR SELO PROCEL. EMBALAGEM
INDIVIDUAL SELADA PELO FABRICANTE, COM AS INFORMAÇÕES
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VISÍVEIS EXTERNAMENTE.

4

AR CONDICIONADO 22.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:
SPLIT, TIPO HI – WALL FABRICAÇÃO SERIADA, CONDENSAÇÃO A
AR, BAIXO NÍVEL DE UNIDADE 14 AGRATTO 3 R$ 3.780,00

R$
11.340,00

RUÍDO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM 220V/60HZ, FILTRO DE AR
REUTILIZÁVEL EM TELA LAVÁVEL,

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 C
E

R
Q

U
E

IR
A

 D
A

 G
R

A
C

A
 e

 C
LE

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
E

 A
R

R
U

D
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
69

8-
8E

5F
-4

4F
3-

32
E

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
69

8-
8E

5F
-4

4F
3-

32
E

5

CONTROLE REMOTO SEM FIO, CAPACIDADE NOMINAL 22.000
BTUS/H, GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO DE 12 (DOZE)
MESES. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ATÉ 200 KM DO
MUNICÍPIO. OS PRODUTOS DEVEM POSSUIR SELO PROCEL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA PELO FABRICANTE, COM AS
INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VISÍVEIS
EXTERNAMENTE.

5

AR CONDICIONADO 22.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:
SPLIT, TIPO HI – WALL FABRICAÇÃO SERIADA, CONDENSAÇÃO A
AR, BAIXO NÍVEL DE

UNIDADE 4 AGRATTO 1 R$ 3.780,00
R$

3.780,00

RUÍDO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM 220V/60HZ, FILTRO DE AR
REUTILIZÁVEL EM TELA LAVÁVEL,
CONTROLE REMOTO SEM FIO, CAPACIDADE NOMINAL 22.000
BTUS/H, GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO DE 12 (DOZE)
MESES. COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ATÉ 200 KM DO
MUNICÍPIO. OS PRODUTOS DEVEM POSSUIR SELO PROCEL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA PELO FABRICANTE, COM AS
INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VISÍVEIS
EXTERNAMENTE.

9

AR CONDICIONADO 9.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:
SPLIT, TIPO HI UND. 10 – WALL FABRICAÇÃO SERIADA,
CONDENSAÇÃO A AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALIMENTAÇÃO
ELÉTRICA EM 220V/60HZ, FILTRO DE AR REUTILIZÁVEL EM TELA
LAVÁVEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO,

UNIDADE 36 AGRATTO 9 R$ 1.849,00
R$

16.641,00 CAPACIDADE NOMINAL 9.000 BTUS/H, GARANTIA MÍNIMA DO
EQUIPAMENTO DE 12 (DOZE) MESES. COM ASSISTÊNCIA
TÉCNICA DE ATÉ 200 KM DO MUNICÍPIO. OS PRODUTOS DEVEM
POSSUIR SELO PROCEL.  EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA PELO
FABRICANTE, COM AS INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO VISÍVEIS EXTERNAMENTE.

10

AR CONDICIONADO 9.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:
SPLIT, TIPO HI UND. 10 – WALL FABRICAÇÃO SERIADA,
CONDENSAÇÃO A AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALIMENTAÇÃO
ELÉTRICA EM 220V/60HZ, FILTRO DE AR REUTILIZÁVEL EM TELA
LAVÁVEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO,

UNIDADE 12 AGRATTO 3 R$ 1.849,00
R$

5.547,00 CAPACIDADE NOMINAL 9.000 BTUS/H, GARANTIA MÍNIMA DO
EQUIPAMENTO DE 12 (DOZE) MESES. COM ASSISTÊNCIA
TÉCNICA DE ATÉ 200 KM DO MUNICÍPIO. OS PRODUTOS DEVEM
POSSUIR SELO PROCEL.  EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA PELO
FABRICANTE, COM AS INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO VISÍVEIS EXTERNAMENTE.

  VALOR
ADICIONADO

R$
77.538,00

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no

contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

 E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e

forma para um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 11 de março de 2025.

Secretaria de Educação

Contratante

TOP MOVEIS LTDA
Caio Augusto Pituba Cerqueira da Graça

Fornecedor

TOP MOVEIS

LTDA:05269798000195
Assinado de forma digital por TOP

MOVEIS LTDA:05269798000195

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 C
E

R
Q

U
E

IR
A

 D
A

 G
R

A
C

A
 e

 C
LE

C
IA

N
A

 A
LV

E
S

 D
E

 A
R

R
U

D
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
69

8-
8E

5F
-4

4F
3-

32
E

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
69

8-
8E

5F
-4

4F
3-

32
E

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9698-8E5F-44F3-32E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TOP MOVEIS LTDA (CNPJ 05.269.798/0001-95)  VIA PORTADOR MARCELO CERQUEIRA DA

GRACA (CPF 574.XXX.XXX-49) em 11/03/2025 10:37:02 GMT-03:00
Emitido por: AC LINK RFB v2  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

CLECIANA ALVES DE ARRUDA (CPF 023.XXX.XXX-29) em 17/03/2025 10:12:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/9698-8E5F-44F3-32E5